
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 130 del 15/10/2002
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 30 settembre 2002, n. 1419
 Legge 19.12.1992, n. 488 - Indicazione ulteriori attività turistiche. Determinazione indicatore regionale.
 
Il Presidente della Regione, On. Raffaele FITTO, sulla base dell'istruttoria espletata dall'Ufficio II e
confermata dal Dirigente ad interim del Settore Turismo riferisce quanto segue:
 
Il Ministero delle Attività Produttive con decreto del 17 luglio 2002 - pubblicato sulla G.U. del 30.07.2002
n. 177 - ha fissato i termini per le indicazioni da parte delle Regioni e delle Province Autonome delle
proposte in materia di agevolazioni di cui alla Legge 19.12.1992 n. 488.
 
La Regione Puglia, giusta quanto disposto dal D.M. 17.07.2002, deve indicare le relative proposte sulle
graduatorie ordinarie e speciale dei bandi della L. n. 488/92, sia formulando l'indicatore regionale che le
ulteriori attività turistiche.
 
Per quanto innanzi, si propone che la Giunta Regionale deliberi:
 
1) di riconfermare quanto già approvato con D.G.R. n. 1667/2000 in quanto con tale provvedimento la
Regione Puglia ha inteso integrare l'azione di programmazione in atto con il P.O.R. Puglia 2000/2006;
 
2) di integrare l'attività "Alberghi" presente nell'indicatore delle graduatorie ordinaria e speciale con
l'attività di "alberghi dimora storica-residenza d'epoca" ed "alberghi-centri benessere" disciplinate dalla
L.R. 11.02.1999 n. 11;
3) di integrare l'attività "Affittacamere" con l'attività di Bed&Breakfast disciplinata dalla L.R. 24.07.2001 n.
17;
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. n. 28/2001
 
Il presente provvedimento non comporta adempimenti contabili stante la natura di atto di indirizzo.
 
Il Presidente relatore, sulla base delle risultanze istruttorie illustrate, propone alla Giunta l'adozione del
conseguente atto finale che rientra nelle competenze della Giunta Regionale ai sensi della L.R. n.
71/1997, art. 4, comma 4, lett. d) e lett. f).
 
LA GIUNTA
 
Udita la relazione e la conseguente proposta dal Presidente proponente;
 
Vista la dichiarazione sottoscritta e posta in calce al presente provvedimento da parte del Dirigente
dell'Ufficio II nonchè Dirigente ad interim del Settore;

1



 
A voti unanimi espressi nei modi di legge,
 
DELIBERA
 
1) di riconfermare quanto già approvato con D.G.R. n. 11667/2000, relativa alle attività turistiche da
ammettere a benefici di cui alla Legge 19.12.1992 n. 488;
 
2) di integrare l'attività "Alberghi" presente nell'indicatore delle graduatorie ordinaria e speciale con
l'attività di "alberghi dimora storica-residenza d'epoca" ed "alberghi-centri benessere" disciplinate dalla
L.R. 11.02.1999 n. 11;
 
3) di integrare l'attività "Affittacamere" con l'attività di Bed&Breakfast disciplinata dalla L.R. 24.07.2001 n.
17;
 
4) di approvare il seguente prospetto per la determinazione del punteggio complessivo dell'indicatore
regionale riferito all'area di intervento, ai settori di attività ed alle tipologie di investimento.
GRADUATORIA ORDINARIA
5) di richiedere al Ministero delle Attività Produttive la formulazione della graduatoria speciale
riguardante i seguente settori produttivi fino alla concorrenza del 50% delle risorse disponibili assegnati
alla Puglia, con i rispettivi punteggi attribuiti.
 
 
GRADUATORIA SPECIALE
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6) di autorizzare la pubblicazione del presente provvedimento sul B.U.R.P.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dr. Romano Donno Dott. Raffaele Fitto

2


